

URTEA	DATA	HAUEN ARTEKO HITZARMENA:	HITZARMENAREN IZENA	PRESTAZIOAK	
2013	2013.03.05	Visesa	EIBARKO UDALA	EIBARKO EGAZELA In jarduketa integratuaren hirigintza-garapena ahalbidetzea	Visesak Egazelaiko arloko hirigintza-garapenerako lanak bere gain hartu ditu
	2013.05.24	Visesa	DEUSTUko BUSINESS SCHOOL	Deustuko Business School-eko ekonomia-eta enpresa-zientzien arteko hezkuntza-lankidetzak	Ikasleek Visesan egingo dituzten praktikak
	2013.10.15	Visesa	ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKAK SAILA eta BILBOKO UDALA	1. egikaritze-unitateko ituntze-sistemak Zorrotzaurreko arlo mistoko 1. jarduketa integratua kudeatzea	Ituntze-hitzarmena da. Horren bidez parteek dagozkien hirigintza-betebeharrak bere gain hartzen dituzte
2014	2014.05.22	Visesa	HONDARRIBIKO UDALA	AIU MULIATE 36an BOE sustatzeko lankidetzak-hitzarmena	Visesak Udalari etxebizitzak (15) eta merkataritza lokala ematea BPE eraikitzeke partzela transmititzeagatik kontraprestazio modura
	2014.05.27	Visesa	ARABAKO FORU ALDUNDIA	Lankidetzak-hitzarmena, bazterketa egoeran dauden pertsonen bideratutako ekipamendua eskura jartzeko	Visesak AFari lokala dohainik lagatzea bazterketa-egoera dauden pertsonen uzteko
	2014.07.09	Visesa	BILBOKO UDALA	Aldapak eraikitzea	Aldaparen erabilera arautzea, dagoen zortasunaren ondorioz
	2014.10.09	Visesa	GUARDIAKO KUADRILLA KALEA 2-4-6 HELBIDEKO JABEEN ERKIDEGOA	Hirugarrenen akordioa - ETE-en hitzarmena	Visesak proiektua koordinatzeko eta berrikusteko lanak egingo ditu
2015	2015.06.22	Visesa	ORUBIDE-ITTEN	Konpromisoen akordioa	Visesak ITTENi hitzeman dio Zestoako eta Antonegiko bere jabetzako lurzorua emango diola, bai eta Hernaniko "La Florida" arloko bi lokal eta 4 BOE
	2015.11.16	Visesa	HIGIEZINEN JABETZAKO AGENTEEN ELKARGO OFIZIALA	B-46 sustapenerako komertzializazioarako eta bezeroak erakartzeko hitzarmena	Visesak API bakoitzari 2000 euroko zenbateko maximoa ordainduko dio etxebizitza bakoitzeko
	2015.11.16	Visesa	ENPLEGUA ETA GIZARTE POLITIKAK SAILA	EAEko administrazioak Bilboko Udalari partzelak ematea eta SARTZEKO ZUBIA egiten hastea	EAEko administrazioak Bilboko Udalari partzelak ematea eta SARTZEKO ZUBIA egitea. Visesak San Ignazio zubia eraikitzeke ordaindu beharreko aurreikusitako lagapenen zenbatekoa ordainduko du.
2016	2016.05.10	Visesa	EIBARKO UDALA	Eibarko hiri-antolamenduko plan orokorrean Txontako eremua antolatzeke kudeaketa eta egikaritze-hitzarmena	Visesak Txontako hirigintza-arloa garatzeko aholkularitza-lanak egiten ditu, bai eta kooperazioaren bidezko kudeaketako sistema publikoa egikaritzeko kudeatzaile-lanak ere. Ondorioz, 63 euro/ordu jasoko ditu, eta, gehienez ere, 900.936 euro.
	2016.06.03	Visesa	ZARAUZKO UDALA eta ZARAUTZ-LUR	Zarauzko Aldapetan BOEak sustatzeko hitzarmena	Visesak, Aldapetan dagoen partzelan BPEak garatzeko jasotako transmisioaren truke, hirigintzako obrak egiteke adostutako kantitatea ordainduko du, lokala emango du eta aparkatzeko 3 plaza. Gainerakoa eskudirutan.
	2016.06.15	Visesa	EHAEO	BIA Urban Regebiñeation Forum babesteko hitzarmena	Visesak 3000 euro ordaindu dizkie EHAEOri babes-lanagatik
	2016.11.24	Visesa	LEKEITIOKO UDALA	San Andres auzoko urbanizazioa berritzeko Kudeaketarako eta Egikaritzarako Aholkularitzarako lankidetzak hitzarmena	Visesak 18.000 euro jasotzen ditu aholkularitza-lanengatik
	2016.11.30	Visesa	MUNDAKAKO UDALA	Etxebizitza sustatzeko hitzarmena	BPEak garatzeko Udalak Visesari emandako partzelaren truke adostutako kontraprestazioa ordaintzea (373.765,46 euro), zati bat eskudirutan eta gainerakoa Visesak Udalari emandako lokalaren bidez
	2016.12.05			Hitzarmenaren gehigarri argigarria	Kontraprestazioa emateke modua eta sustatu daitezkeen etxebizitza-kopuru maximoa argitzea

2017	2017.10.20	Visesa	UDALA	KOROATZE AUZOA BERRITZEKO PARTAIDETZA-HITZARMENA	Parteek Koroatze proiektua egiteko hartutako konpromisoak. Visesak konpromiso batzuk hartu ditu bere gain (obrak eta proiektuak kontratatzea, berokuntza-sarerako ekarpen ekonomikoa, berme-funtsa osatzea eta kudeatzea, etab.)
	2017.10.31	Visesa	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	Etxebizitza sustatzeko hitzarmena	BFAK Zubiateko partzela lagatu dio Visesari BOEak sustatzeko. Visesak kontraprestazio-modura BOE bat eta horren eranskinak transmititu dizkio
	2017.11.02	Visesa	GETXOKO UDALA	ALOKAIRUKO BOEak sustatzeko lankidetzaren hitzarmena	Getxoko Udalak Visesari dohainik lagatzea Iturribarriko arloak, alokairuko BPEak sustatzeko
	2017.12.12	Visesa	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	HITZARMENAREN ERANSKINA	Aplikagarria den hirigintzako araudia argitzea
	2017.12.15	Visesa	KONPENTSAZIO-BATZORDEA	Lizitaziorako lankidetzaren hitzarmena eta obrak batera egitea	Konpentsazio-batzordearen eta Visesaren arteko hitzarmena urbanizazio publikoko obrak lizitatu, kontratatu eta egiteko
2018	2018.01.22		DAVOS ADIERAZPENA	Eraikitako inguruneari buruzko kultura sustatzea	Ingurune eraikiari buruzko Baukulturen ideiak eta printzipioak sustatzea
	2018.02.15	Visesa	EUSKO JAURLARITZA	Aholkularitza juridikorako lankidetzaren hitzarmena	Eusko Jaurlaritzak Visesari 5.000 € urtean ordaintzea aholkularitza juridikoagatik
	2018.05.11	Visesa	AZKOITIKO UDALA	Kale Nagusian 80 etxebizitza sustatzeko eta birgaitzeko hitzarmena	Udalak Visesari Idiakez Ederra eraikina dohainik transmititzea BPEak sustatzeko
	2018.07.24	Visesa	EUSKO JAURLARITZA/EJIE	HELBIDE ELEKTRONIKOA ETA BEHARREZKO LIZENTZIAK KUDEATZEKO ENKARGUA	Visesak 24.855,07 euro ordaintzea EJIEk emandako zerbitzuengatik (helbide elektronikoa etab.)
	2018.10.17	Visesa	EUSKALIT	KALITATEA SUSTATZEKO HITZARMENA	Visesak kide-kuota ordaintzea. Kalitatea sustatzera bideratutako jarduerak.
	2018.11.20	Visesa	HONDARRIBIKO UDALA	HONDARRIBIKO PRESAN ETXEBIZITZAK SUSTATZEKO HITZARMENA	Udalak Visesari bi erregistro-finka lagatzea BPEak sustatzeko. Horren truke Visesak -2 eta -3 sotoak eraikiko ditu eta Udalari emango dizkio
	2018.10.18	Visesa	BILBOKO UDALA	BOLUETA-LURZORUA MANTENTZEKO LANAK	Visesak Udalaren aurrean urbanizazioa eta dagoeneko egindako instalazioak mantentzeko eta konpontzeko konpromisoa hartzea
2019	2019.03.29	Visesa	VITORIA-GASTEIZKO UDALA	ETXEBIZITZAK BERRITZEKO HITZARMENAREN ALDAKETA	Berokuntza-sareko galdara-gela egiteko obrari buruzko aldaketa
	2019.10.04	Visesa	ALOKABIDE eta EEE	AUTOKONTSUMORAKO ENERGIA ELEKTRIKO BERRIZTAGARRIA SORTZEKO PROIEKTUEN SUSTAPENA	Norberaren kontsumorako plaka fotovoltaikoak egokitzeko lankidetzaren hitzarmena
	2019.12.20	Visesa	BILBOKO UDALA	Hitzarmenaren ALDAKETA	Hondakin-trinkotzaileari buruzko hitzarmena aldatzea, eta Udalari saneamendu-sarea mantentzeko beharretik kanpo uztea, eraikuntza pribatutik igarotzeagatik
2020	2020.05.14	Visesa	ALOKABIDE	ZERBITZUAK EMATEKO LANKIDETZAREN HITZARMENA	Visesak ALOKABIDERi zerbitzuak ematea (zerbitzu orokorrak, prozesuak eta sistemak, juridikoa, etab.), eta Visesaren jabetzako lokalen erabilera lagatzea diruzko kontraprestazioaren truke
	2020.06.19	Visesa	IZENPE	IDENTIFIKAZIO ELEKTRONIKORAKO ENKARGUA	IZENPEk Visesari zerbitzuak ematea (egiaztagiri teknikoak, txartelak ematea, pasahitzak gordetzea, etab.). Visesak horren truke 3.551,30€ ordaintzea.
	2020.06.29	Visesa	ITUNTZE-BATZARRA	LANKIDETZAREN HITZARMENA	Sarratuko ituntze-batzarraren eta Visesaren arteko hitzarmena, arloko hirigintzako obra modu koordinatuan lizitatu, kontratatu eta egiteko
	2020.10.28	Visesa	ALOKABIDE	LANKIDETZAREN HITZARMENA	Visesak ALOKABIDERi zerbitzuak ematea Bizigune programan gehitu beharreko etxebizitzaren txosten teknikoak egiteko. Visesak 48.807,72 euro irabazten ditu ggb. zerbitzu horrengatik, arduraldiaren arabera
	2020.11.19	Visesa	GETXOKO UDALA	ITURRIBARRI alokairuko BOEak sustatzeko HITZARMENAREN ALDAKETA	Hitzarmena aldatzea, etxebizitzaren alokairua behin betiko erregimenekoa izan dadin, eta, halaber, Visesak etorkizunean EAERI etxebizitzak saldu ahal izateko
	2020.12.29	Visesa	EUSKO JAURLARITZA	HITZARMENAREN 2. LUZAPENA	Zerbitzu juridikoaren lagapena, Visesak ordaindu beharreko ekarpen ekonomikoa mantenduz (10.000 euro urteko)

2021	2021.03.05	Visesa	SOPELAKO UDALA	Alokairuko BOEak sustatzeko hitzarmena	Udalak Visesari erregistro-finka dohainik lagatzea Loiolako esparruan 23 BOE sustatzeko behin betiko alokairuko erregimenean
	2021.10.29	Visesa	GETXOKO UDALA	LANKIDETZA HITZARMENAREN LUZAPENA	Hitzarmenaren indarraldiaren luzapena
	2021.11.11	Visesa	ZUMARRAGAKO UDALA eta EIZAGA BERRIKO ITUNTZE-BATZARRA	Etxebizitzak eta lurzorua sustatzeko LANKIDETZA HITZARMENA	Ituntze-batzordeak eta Udalak betebeharrak hartu dituzten bere gain (Tako linea desbideratzea, urbanizatzeko dauden obrak, etab.), Visesak aurreikusitako alokairuko BOEn sustapena egin ahal izateko
	2021.12.29	Visesa	HONDARRIBIKO UDALA	Etxebizitza sustatzeko hitzarmena	Hitzarmena aldatzea: erabaki da Presa II-ko partzela Udalarik itzultzea, Udalak Visesari Presa I lurzati dohainik lagatzea eta Udalak Visesari diru-kopuru bat ematea, Presa I lein behin betiko alokairuko erregimenean 66 BOE inguru sustatzeko.
2022	2022.04.04	Visesa	TOLOSAKO UDALA	Etxebizitza sustatzeko HITZARMENA	Amarozeko arloan behin betiko alokairuko BOEak sustatzeko hitzarmena. Horretarako HAPB, planeamendu- eta kudeaketa-tresnak aldatzea aurreikusten da. Horrez gain, Udalak ekarpen ekonomikoa egingo dio Visesari
	2022.11.02	Visesa	EUSKO JAURLARITZA- SAREN UPV/EHU	ikerketak -industrializazioa	Eraikuntza industrializatuari ikertzeko lankidetzak-hitzarmena. Visesak ekarpen ekonomikoa egingo du (65.000 euro).
	2022.11.23	Visesa	EUSKO JAURLARITZA	NEXT funtsak	Next Funtsen laguntzak kudeatzeko hitzarmena. Visesa birgaitzeko bulegoa eta erakunde laguntzailea da
2023	2023.01.23	Visesa	EB 27ko ITUNTZE-BATZARRA - BOLUETA	144 BOEko BATERAKO OBRA LIZITATZEKO	Boluetako ituntze-batzarraren eta Visesaren arteko lankidetzak hitzarmena, urbanizazio obrak batera lizitzeko
	2023.01.24	Visesa	SESTAOKO UDALA	Urbanizazioaren garapena	Visesak Udalarik San Francisco zelaia izeneko partzela lehenago lagatzeko hitzarmena, eta, aldi berean, Udalak partzela horren eskubideak aitortzea urbanizazio-erlako UE-2an
	2023.02.02	Visesa	ABANTO-ZIERBENAKO UDALA	Etxebizitzaren sustapena	Visesak behin betiko alokairuko 38 BOE sustatzeko hitzarmena. Horretarako, Udalak Visesari UE-16 San Francisco arloan dagoen partzela dohainik emango dio
	2023.02.13	Visesa	EUSKO JAURLARITZA	LAGUNTZA JURIDIKORAKO hitzarmena	Jaurlaritzak Visesari zerbitzu juridikoak emateko hitzarmena. Visesak 10.000 euro urteko ordainduko ditu
	2023.03.31	Visesa	EUSKOIKER	"SISTEMA INDUSTRIALIZATUAK ALOKAIKURU ETXEBIZITZA SUSTAPENERA EGOKITZEKO" LANAK EGITEA	Industrializazio-sistemak alokairurako etxebizitza sustapenera egokitzeko hitzarmena, zehazki, Visesak Sopelan egingo duen sustapen batean. Horretarako, Visesak 22.500 euro ordainduko ditu.
	2023.05.23	Visesa	GOBERNUA, ZUMARRAGAKO UDALA ETA JABEA	ZORTASUNEI BURUZKO HITZARMENA	2.1, 2.2, 2.3 eta 2.4 partzelen arteko beheko solairu eta sotetan dauden zortasunak baliogabetzeko hitzarmena
	2023.10.04	Visesa	SESTAOKO UDALA	2023/01/24 akordioaren aldaketa	Visesak Sestaoko Udalarik 8534,34 m ² -ko azalera lagatzea, eta, kontraprestazio modura, Sestaoko Vega Galindo arlako 2. egikaritze-unitatean 42.245 m ² -ko eraikigarritasun haztatua jasotzea
	2023.11.23	Visesa	EUSKO JAURLARITZA	ZORROTZAURRE - PARTZELA ENTREGATZEA	AI-2 eremuko RZ-16 partzelaren jabetza osoa Visesari entregatzea
2023.12.19	Visesa	MUNDAKAKO UDALA	ERREKA (MUNDAKA), ETXEBIZITZEN SUSTAPENA	Hitzarmenaren ebazpena	
2024	2024.06.13	Visesa	AGURAINGO UDALA	LANKIDETZA-HITZARMENA	Errentamendu iraunkorrerako 56 BOEren sustapena
	2024.06.18	Visesa	ORDIZIAKO UDALA	LANKIDETZA-HITZARMENA	Errentamendu iraunkorrerako 60 BOEren sustapena